
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１６３号 令和７年１０月３１日

１１

教育目標 「自学・自律・思いやり」



10/20 全校集会
研究者の夕飯をつ
くったのは誰？

勉強や部活動
などに没頭で
きるのは？

・小さな問いを大切に
・あきらめない姿勢
・誰かのための研究

誰かに支えられ
誰かを支え

ノーベル賞の
向こう側に・・・

「制御性T細胞」の発見 「金属有機構造体」の発見

教育目標 「自学・自律・思いやり」

２



第３１回 体 育 大 会
10/24

「走りだせ ぼくらの青春」～つなげよう thankyou 30th～

全力で

楽しめた！

走った

跳んだ

投げた

転んだ

遠くなるほど記憶はあいまいになってくるが、思い出は鮮やかになってくる

１年生 学年種目 ２年生 学年種目

縦割り綱引き
３年生 学年種目

３



２つの思いやり
10/27 全校集会

相手が見える思いやり

笑顔やありがとうが返ってくる

相手が見えない思いやり

みんなが気持ちよく過ごせる

小さな気づきから思いやり（行動）を増やし
もっと優しく、もっと温かい学校へ

教育目標 「自学・自律・思いやり」

４



保護者・地域の皆様へ

５

平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。
ホームページ上での掲載に留めさせていただいておりますが、紙で印刷したものも校長室の前に

ご用意させていただいておりますので、
必要な方はお子様を通じてお手にしていただければ
幸甚に存じます。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

習熟度別少人数授業

より主体的に学ぶ習慣や
学び方を身につけています

端末を活用した
個に応じた授業

10/16 生徒会役員選挙
立ち合い演説会

次代を託せる力強い演説でした


	研究者の姿勢から学ぶ
	スライド 1: 「結び」ニュース
	スライド 2: 「制御性T細胞」の発見
	スライド 3: 　第３１回　体　育　大　会
	スライド 4: ２つの思いやり
	スライド 5: 保護者・地域の皆様へ


